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 REDAKTIONEN 
gildekontakt@gmail.com 

Gildekontakt udgives af Sct. Georgs Gilderne i Odense 
Gildekontakt udkommer: 2.1. – 1.2. – 1.3. – 1.4. – 1.5. – 1.6. – 20.8. – 1.10. – 1.11. – 1.12. 
Stof man ønsker optaget skal være redaktionen i hænde senest den 15. i måneden -  
juli/august nr. senest den 12. august. 

Redaktion modtager gerne indlæg på ovenstående mailadresse, der læses lige op til dead-
line, hverken før eller efter. 
Det betyder, at deadline skal overholdes, indlæg modtaget efter den 15. i måneden kommer 
først med i næste nr. - august undtaget. 
GildeKontakt bringer ikke nekrologer. 

Gode ideer og anden almindelig korrespondance skal stadig ske til mine private mail - 
ulla_lund@hotmail.com eller storeklaus16@gmail.com - disse mail læses daglig. 
Man er også velkommen til at ringe. 

Indlæg til GildeKontakt, skal sendes som en vedhæftet Word tekstfil A4 ark - en PDF fil kan 
ikke bruges.  
Billeder må ikke kopieres fra nettet, de skal downloades og indsættes og man skal være op-
mærksom på om der er copyright.  
Der må ikke laves sidehoved i et dok, ej heller skrives med kursiv. 
OBS: HUSK - ved tekst/vers - er vi forpligtiget til at oplyse forfatternavn - og ved foto skal 
man have tilladelse til at bruge det. 
- OG sidst, men ikke mindst, vær rar at overholde deadline. 

HJÆLP TIL SELVHJÆLP -  
Materiale til bladet skal skrives i skriftstørrelse 14 og i font Times New Roman (overskrift 
må gerne være større) . 
Så kan I også se hvor meget det fylder. Hver færdig side er på størrelse med A 5 (½ A4). 
En anden lille god ting ville være, at man bruger tabulator i stedet for blot mellemrumsta-
sten. Jeg bruger rigtig lang tid på at sætte op/redigere (3-4 dage). Redaktøren 

”På den anden side” går på skift i gilderne. 
December er det 4. gilde, der har ordet! 

Turnusordning! 

Odense Stadsgilde 

Mester:  Karen Jensen:   karen@ibje.dk  
Kansler:  Verner Thomsen:  vernerthomsen@stofanet.dk 
Skatmester:  Jens-Aage Jensen:  ullajensaage@gmail.com 

Booking af gildehuset - www.sct-georg-odense.dk  
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Jeg har altid interesseret mig for sprog. 
Fransk er et noget sværere sprog end engelsk og tysk. Så det kastede jeg mig over, da jeg blev 
pensioneret. 
 
En dejlig sommerdag ved stranden ”åbnede” jeg en samtale med en yngre dreng, 13-14 år, hvis 
mormor er dansk. Men vi ”talte” fransk sammen, da han ikke mestrede dansk. Det var vanske-
ligt, må man nok sige, og jeg nævnte det overfor drengen - ”Fransk er svært”, sagde jeg. Hans 
mor havde nærmet sig og udbrød; ”Ikke så svært som dansk”. Dansk er det 4. sværeste sprog i 
verden, fransk kun det 7. sværeste. 
 
Hollænderen Trudi Brander har lært dansk som voksen, og hun fortæller her om mærkelige 
fænomener i det danske sprog. 
Da jeg kom til Danmark, lærte jeg som de første ord at sige ”Tak for mad”. Det har været nyt-
tigt siden hen! 
Så skulle jeg til at lære sproget i det daglige og fandt ud af, at man ikke købte en is hos en Isen-
kræmmer, selv om det forekom mig at være et indlysende sted. Jeg var længe overbevist om, at 
jeg var kommet til verdens mest hygiejniske land, da jeg ofte kom forbi en Møntvask.  
 
Jeg forhørte mig, om vi selv skulle aflevere mønterne til rensning eller om pengeinstitutterne 
selv klarede problemet (megen morskab). 
Min far, der var på besøg, ville vide, hvad ordet ”Udsalg” stod for. Jeg forklarede ham, at man 
til nedsat pris solgte gamle rester. Dagen efter kom han hjem og fortalte, at det forbavsede 
ham, at der på en bagerforretning, hvor han skulle købe brød, stod ”Brødudsalg!” Det kræve-
de jo en forklaring. 
I tidens løb har jeg lært mange udtryk, man i hvert fald ikke skal tage bogstaveligt. Når man 
f.eks. skal tænke sig godt om, ”lægger man hovedet i blød”, og er man sur på hinanden, kan 
man høre denne opfordring: ”Du kan rende mig!” Anatomisk set må danskerne være et elastisk 
folkefærd. Jeg har i hvert fald aldrig mødt nogen, der kunne løbe med benene på nakken, hop-
pe på tungen, have sommerfugle i maven og sluge kameler. 
Den stakkels mand, der ikke kan få den pige, han gerne vil have, bliver brændt af. Går det hele 
skævt for én, så brænder lokummet. Hvis der er en person, som  
man ikke vil have med at gøre, er der følgende barske muligheder:  
Man kan gøre kål på ham eller slå hånden af ham. 
 
Og sådan kunne vi blive ved. Men den smukke sang om det dan 
ske sprog, skal også nævnes. 
Vort modersmål er dejligt, det har så mild en klang--- 
 
Venlig hilsen 
Lisbet Søholm 
3. gilde 

Vort modersmål er svært! 
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 9. GILDE 
GK  Lis Clausen GM  Dorthe Ditlevsen GS  Jette Borgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/9-sct-georg-gilde/ 

Ideer til et gruppemøde: 

Næsby Sognegård: 
Torsdag den 2. november kommer sangskriver Lars Jakobsen fra Lønstrup og synger med os. 
Torsdag den 19. november kommer fynske Elvis Presley på besøg. 
Det koster 30,- kr. og for det får man kaffe og kage, samt en hyggelig eftermiddag.  
Alle er velkommen. 
 
Er der nogen der har kendskab til andre gode arrangementer ,sætter jeg det gerne i bladet. (Red.) 

 

Onsdag den 8. november kl. 18.30 Gildehal 
1. gruppe arrangerer - evt. afbud til Sonja Heineke- 20 21 15 85 
 
Grupperne: 
1. gruppe den 15. november  hos Irene  kl. 18.00 
2. gruppe den 15. november  hos Dorthe kl. 13.00 
 
Fredslyset den 29. nov. kl. 19.00 i Odense Domkirke. 
Man er velkommen til at invitere gæster med. 
 

 Til lykke med fødselsdagen til  
 Margit Christiansen  
 som bliver 85 år den 9. november. 

 

 

 

 
 
Mandag den 4. december fælles/julemøde sammen med 2. gilde med ledsager 
9. gilde, arrangerer. 
Se nærmere i gildekontakt til december. 

November: Ny måned, et nyt kapitel 
   Ny stemning, nyt vejr 
   Velkommen november 
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 8. GILDE 
GK  Karin Jensen GM  Nina Nøddelund GS  Lone Nielsen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/8-sct-georg-gilde/ 

 

Mandag den 13. november Gildehal gr. 82 står for maden       
   HUSK AT MELD AFBUD. 

Fredag den 17. november Naturlaug Fyn - turen går til Helnæs - John og Ulla 

Onsdag den 29. november  Fredslyset i Domkirken se side 5 
 

 Vi hejser flaget for Ulla den 13. november 

 

   HURRA HURRA HURRA 

 

 

 

Grupperne: 
gr.81 Mandag den 20. november  Møde hos Nina 
       Emne ikke aftalt, men vi skal have 
       Julefrokost - og den er på plads. 

gr. 82 Torsdag den 16. november  Hos Jytte kl 18.00 
       Vi skal finde et emne til vores møder. 

Odensegildernes hus………………………. 
Ja, at være husejer kræver både sved og tårer og en del penge, 
men der er også mange dejlige stunder. 
Onsdag den 1. november fra kl. 9.30 serveres der morgen/
formiddagskaffe med et stykke brød.  
Dette vil kunne nydes i hyggelige omgivelser med gildebrødre  
fra andre Odensegilder. 
Ja, sådan har du måske ikke set det, men bare troet, at det var 
hårdt arbejde. Ja, den som intet vover intet vinder. Det kan man nok bruge ved denne oplevel-
se. 
Hvad laver vi? Ja det har meget at sige hvordan vejret er om vi er ude eller inde og løse for-
skellige opgaver. 
Opgaver kan være, lidt rengøring i kroge og hjørner - optælling i køkkenet - se om der er noget 
som er overset og skal skiftes, vinduer pudses måske indvendig eller udvendig, hvis du kan få 
øje på lidt ukrudt er det om at fange det, kan du male er der måske et sted der trænger, er du 
god med en kost - ja så gi’ den gas. 
Som du ser - er der masser af små som lidt større opgaver. 
 

Send en sms - hvis du kommer på 30 60 90 88. 
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 Mester har ordet! 
spejderideen for voksne 

 

Kære gildebrødre 

Jeg læste en gang en tekst (jeg husker ikke af hvem), hvori der stod: ”Året har 13 måneder: ja-
nuar, februar, marts, april, maj, juni, juli, august, september, oktober, november, november og 
december.” 
Har du det også sådan? Så meget mere er der grund til at glæde sig til Fredslyset, som, traditio-
nen tro, bæres frem i Odense Domkirke 
 

Onsdag, den 29. november 2023 kl. 19.00 
 

- invitér endelig familie, venner og naboer med til denne stemningsfulde aften.  
Der kræves ingen tilmelding; mød bare frem og husk din egen lygte, hvis du ønsker at bringe 
fredslyset med hjem. 
Der vil være FÅ ledige P-pladser i gården mellem domkirke og Historiens Hus; men jeg vil an-
befale, at du enten tager bus/letbane eller finder en P-plads fx i Thomas B. Thrigekælderen ved 
opgang 20 (Føtex), så er der ikke langt til domkirken. 
 

Ønsker du og dine gæster også at deltage i vores samling i Skt. Knuds Salen, bedes du dog se-
nest onsdag, den 22. november 2023 tilmelde sig til vores stadsgildekansler, Verner Thomsen – 
for at vi er sikre på at have nok vin og kage til alle, og for at have vished for, at der vil være 
plads til alle de gildebrødre med gæster, som gerne vil deltage i denne del også. 

 

Årets fredslysbudskab er: 

“På farten for fred” 
– indbydelsen finder du i Gildekontakt for november på næste side. 
 

Venlig hilsen 
Karen 

Fremtidens sygehus! 

Ring på klokken! 
Tast 1 for bækken. 
Tast 2 for sovepiller. 
Tast 3 for toiletbesøg. 
 

Der er i øjeblikket en del ventetid -  
du står som nr. 17 i køen! Ventetiden er gratis! 
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 4. GILDE 
GK  Connie Jensen GM  Lone Rossen GS  Else Mortensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/4-sct-georg-gilde/ 

Stige Ø og Odense Fjord  

Gildehal den 15. november 2023 kl.19.00 
Gruppevis tilmelding til Lizi Jensen, betaling gerne 
på MobilePay 20 84 94 29 med 40,00 kr. senest den 5. november 2023. 
 

Gruppemøder november 
Gruppe 1:  23. november kl. 12.30 ved Dorrit 
Gruppe 2:  6. november kl. 17.30 ved Else (på Fuglebakken 248) 
Gruppe 3:  10. november kl. 14.00 ved Jette 
Gruppe 4:  10. november kl. 14.00 ved Kaj 
Gruppe 5:  1. november kl. 14.00 ved Anne 
Gruppe 6:  20. november kl. 14.00 ved Claes 

 

Appetitvækker! 
Gruppe 2 står for arrangementet i maj 2024, og vi foreslår en 
fælles oplevelse ud over det almindelige. 
 
Mødet flyttes til fredag den 24. maj - så reserver allerede nu 
datoen.  
Gruppen planlægger et besøg i ”Den Fynske Opera”, hvor de spiller 
”Flagermusen”, komponeret af valsekongen Johan Strauss II. ”Flagermusen” kan fejrer 150-
årsjubilæum i 2024. 
En pragtfuld komedie med fest, karneval, drilleri, utroskab og fejlagtig identitet og ikke mindst 
dejlig musik.  
Pris 160 kr. - Der er forhåndstilmelding ved henvendelse til Ulla.  

Foto: Den Fynske Opera, Emilia Therese 
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 3. GILDE 
GK  Poul Bornhøft GM  Kirsten Christiansen GS  Karin Ravnkilde 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/3-sct-georg-gilde/ 

 

9.11.2023: Gilderådsmøde kl. 18.30 hos Karin. 
 
23.11.2023: Gildemøde i gildehuset Kl. 18.30 
En hyggelig aften, med små indslag. 
Tilmelding til Kirsten på Mobil: 22 62 62 47 eller mail: 
kirsten.christiansen@kipech.dk senest den 16.11. 
 
29.11.2023: Fredslyset se side 5 
 

Gruppemøder: 
Grp. 1. torsdag den. 9.11. hos Jytte kl.13.30 
Grp. 2. de aftaler senere. 
Grp. 3. torsdag den. 16.11. hos Hanne Thormose kl.18.30 

Vi ønsker Lisbet Søholm  
TIL LYKKE med de 80 år fredag den 24. november. 

Har du fået ny bil?? Hvad så? 
Send en mail til Gildehuset 2.sctgeorgodense@gmail.com med dit 
mobil til nr./dit gamle registreringsnummer og dit nye registrerings 
nummer. 

PARKERING! 
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Invitation til Fredslysgudstjeneste i Odense Domkirke 
 

Fredslyset bæres ind af Stadsgildemester Karen Jensen. 
 
Sognepræst Ulrik Andersen byder velkommen og står for højtideligheden i Domkirken, hvor 
også ODA-koret (Odense Domkirkes Amatørkor) medvirker. 
 

Fredslysgudstjenesten afholdes den 29. november 2023 kl. 19.00 i Odense Domkirke 
 

Temaet for Fredslyset 2023 er “På farten for fred” 
 

Alle er velkomne 
 

Ønsker du at få tændt dit eget lys ved Fredslysets flamme i Odense Domkirke, bedes du med-
bringe lygte/lys – en flamme bliver til et hav af lys. 
 
Efter højtideligheden vil der i Skt. Knuds salen blive serveret 1 glas vin eller 1 øl/vand samt 
lidt tilbehør. ODA-koret følger med over i Skt. Knuds salen.  
 
Prisen for denne del af arrangementet er 25 kr. pr. person.  
Betaling kan ske med Mobile Pay (nummeret vil blive oplyst ved indgangen) eller ved kon-
tant betaling (lige penge). 
 

Da arrangementet er åbent for alle interesserede, vil vi – af hensyn til 
indkøb – meget indtrængende bede gildebrødre og deres gæster om at 

tilmelde sig senest onsdag den 22. november 2023 til Stadsgildekans-
ler Verner Thomsen via e-mail: vernerthomsen@stofanet.dk eller  
via SMS 2290 4565. 
 
På gensyn 

Stadsgildeledelsen 

Lånt fra Gildeposten Aalborg 

about:blank
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 1. GILDE 
GK  Kis Rasthøj GM  Bodil Buur GS  Ove Mølgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/1-sct-georg-gilde/ 

Riddergrupperne i Odense Stadsgilde. 
Der er altid plads til en til, der vil deltage i en god debat -  
så kom og vær med. 
 

Riddergruppe 1. 
Tirsdag den 28. november kl. 13.30 mødes vi hos Ulla Vittrup. 
Emne: Nina Nøddelund hilser ”Gildemestertale”. 
 

Riddergruppe 2. 
Mandag den 20. november kl. 14.00 hos Palle og Jørga. Jytte er værtinde 
Emner: ”Mobning og Tænke pauser” - bøger fra Aarhus Universitets 
Forlag 

 

Højt hulker bækken, når den mellem stene 
sig skynder bort, ind under bøgehang, 
det hvisker svagt imellem visne grene. 
forbi, forbi er somrens glade sang  

  (Spangsbo) 

Torsdag den 9. nov. kl. 12.00 – 15.00 hos Ove på BAKKETOPPEN 28, Bellinge (5250 SV) 
Vi spiser, derefter spiller vi banko og drikker kaffe og hygger os. 
(Elsebeth har lovet at bage kage) 
 

Tilmelding til Kis 26 89 97 33 senest 3/11 
 

Medbring: DRIKKEVARER - 60 kr. (lige penge). 
 2 pakker værdi ca. 25 kr. hver - INDPAKKET 

 

På glad gensyn 
gildeledelsen 

Ved efterår i skovens lyse haller, 
når hvert et træ står klædt i gylden dragt 
når jægerhornet højt og klangfuldt gjalder, 
jeg gribes af en sælsom tryllemagt. 

Når brombærranken sig forvitret slynger 
og bøjer sig så tungt mod jorden ned, 
når fuglene ej mer så glade synger, 
og al naturen ånder ro og fred. 

I november måned mødes vi 
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 2. GILDE 
GK  Martin Grau GM  Erik Johnsen GS  Jack Andersen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/2-sct-georg-gilde/ 

 

Onsdag den 1. november fra kl. 9.30 til ca. 12.-13. i Gildehuset. 
Arbejdsdag husk tilmelding Erik. 
 
Mandag den 6. november fra kl. 18.30 i Gildehuset 
Gildehal med spisning husk afbud. 
 
Lørdag den 18. november fra kl.13 ved Gildehuset. 
Vi skal i gang med juleløjerne - regner med at se dig også.  
Vi slutter af med lidt godter. 
 
Lørdag den 26. november kl. 14. ved gildehuset. 
Vi gør klar til den store juletræstænding: 
 
Søndag den 27. november kl. 10 - ved gildehuset 
Den store juletræsdag med masser af julerier, her tændes lysene. 
 
Program for hvornår der sælges juletræer udleveres senere. 

Det sker ved gildehuset på parkeringspladsen søndag den 27. november.  
Du er meget velkommen til at deltage, der er fælles sang og orkester samt nisser og meget ……. 


